
 

Prefettura - Ufficio territoriale del  Governo 

di  Avellino 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 

Prot. n.°  13147                                                                                                         CIG: Z7634FACA3 

   

VISTI  gli artt. 35 e 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed in particolare il 2° comma –lett. a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00;   

VISTO l’art.32, comma 2 del citato D.Lgs;  

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito in legge 14.06.2019 n. 55;  

VISTO  il D.L. 77/2021 “proroga semplificazioni” convertito nella legge n.108 del 29.07.2021;  

 

 CONSIDERATO che con RdO n. 2948007  è stata disposta in ME.P.A. la procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici , compresi i gruppi elettrogeni ,  

a servizio degli stabili sedi della Questura e Polizia Stradale di Avellino  e dei dipendenti Commissariati 

della Polizia di Stato di Ariano Irpino, Cervinara, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi per l’anno 2022; 

 

CONSIDERATO, altresì, che alla data di scadenza della predetta procedura,  nessuna delle ditte invitate a 

partecipare  ha mostrato interesse, non essendo pervenuta alcuna offerta entro il termine di scadenza fissato 

al 15 febbraio u.s.;   

  

TENUTO CONTO che si rende necessario   individuare il soggetto da incaricare in ragione della 

obbligatorietà della manutenzione agli impianti; 

 

RITENUTO  necessario disporre una nuova consultazione, tramite  R.D.O. nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), questa volta aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/2016 e 

successive modifiche ed integrazioni, a tutti gli operatori economici che abbiano le necessarie abilitazioni 

della categoria in questione presenti in ME.P.A , confermando l’ importo presunto di  € 10.000,00 oltre iva 

riferito al periodo 01/03/2022-31/12/2022;  

 

STABILITO di operare l’aggiudicazione con applicazione del criterio del “minor prezzo”, ai sensi 

dell’art.95, comma 4, lett.b) del citato decreto legislativo, in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più 

basso ;  

                                                                         D E C R E T A 

 

1) E’ disposto l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), in modalità “gara aperta” per l'affidamento 

del servizio di manutenzione ordinaria  degli impianti  elettrici, compresi i gruppi elettrogeni ,  

presenti presso gli stabili  sedi della Questura di Avellino e dei Commissariati della Polizia di Stato 

di Ariano Irpino,  Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi per il periodo 01/03//2022-31/12/2022, rivolta 

a tutti gli operatori della relativa categoria merceologica presenti in ME.PA;   

2) l’aggiudicazione  ai sensi dell’art.95, comma 4, lettere b)  del D:Lgs n.50/2016,  in favore della ditta 

che avrà praticato il prezzo più basso,  anche in presenza di una sola offerta rispetto all’importo 

presunto pari ad € 10.000,00  IVA esclusa  rapportato al periodo effettivo di servizio ;  

3) l’imputazione della relativa  spesa  sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero 

dell’Interno sul    capitolo di spesa 2731 art.19  dell’ esercizio 2022. 
   

Avellino, 16 febbraio  2022  

                                                                                                    p.IL PREFETTO 

                                                                                                 Il Vice Prefetto Vicario  

                                                                                                          (  Fico  )         


